

SALAMIS TOURS (HOLDINGS) PUBLIC LTD

ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

	Σελίδα
Ενδιάμεση έκθεση διαχείρισης	1-2
Δήλωση των μελών του διοικητικού συμβουλίου και άλλων υπευθύνων της εταιρείας για τις συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις	3
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων	4
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση συνολικών εσόδων	5
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση οικονομικής θέσης	6
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών στα ίδια κεφάλαια	7
Συνοπτική ενδιάμεση ενοποιημένη κατάσταση ταμειακών ροών	8
Σημειώσεις στις συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις	9-14

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο της Salamis Tours (Holdings) Public Limited, σε συνεδρία του που έγινε στις 23 Αυγούστου 2017, μελέτησε και ενέκρινε τα ενοποιημένα οικονομικά αποτελέσματα για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017, τα οποία δεν έχουν ελεγχθεί από τους εξωτερικούς ελεγκτές του Συγκροτήματος της Salamis Tours (Holdings) Public Limited.
2. Οι συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017, που εκφράζονται σε Ευρώ, ετοιμάστηκαν σύμφωνα με τις πρόνοιες του Διεθνούς Λογιστικού Πρότυπου Αρ. 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις».
3. Οι κύριες δραστηριότητες του Συγκροτήματος, δεν έχουν αλλάξει κατά την εν λόγω περίοδο σε σχέση με το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2016 και παραμένουν η διαχείριση και εκμετάλλευση ιδιόκτητων πλοίων, ο τουρισμός, οι πρακτορεύσεις, εκτελωνίσεις και οι διεθνείς μεταφορές.
4. Τα αποτελέσματα του Συγκροτήματος για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2017 μέχρι 30 Ιουνίου 2017 παρουσιάζουν μείωση σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο.

Το κέρδος που αναλογεί στους μετόχους ανέρχεται σε €226.896 την τρέχουσα περίοδο σε σχέση με κέρδος €910.560 το 2016, μείωση κατά €683.664.

Η διαφοροποίηση οφείλεται κυρίως σε ζημία από συναλλαγματικές διαφορές ύψους €510.410 το 2017 (2016 ζημία €297). Τα αποτελέσματα του συγκροτήματος, χωρίς να ληφθούν υπόψη οι συναλλαγματικές διαφορές, ανέρχονται κέρδος €737.306 σε σχέση με κέρδος €910.857 το 2016 παρουσιάζοντας μείωση κατά €173.551. Αναλυτικότερα:

- (α) Ο κύκλος εργασιών του Συγκροτήματος ανήλθε στα €17.968.111 σε σχέση με €17.161.253 το 2016 παρουσιάζοντας αύξηση κατά €806.858 ή κατά 5%. Αύξηση παρουσιάζουν ο τομέας των πρακτορεύσεων εκτελωνίσεων και διεθνών μεταφορών κατά 14% (€1.370.444) και ο τομέας του τουρισμού κατά 36% (€489.538). Μείωση κατά 18% (€1.053.124) παρουσιάζεται στο τομέα της ναυτιλίας.
- (β) Το μικτό κέρδος μειώθηκε κατά €242.196 ή κατά 5,7%. Το περιθώριο μικτού κέρδους μειώθηκε στο 21,16% τη τρέχουσα περίοδο σχέση με 24,62% το πρώτο εξάμηνο του 2016. Η διαφοροποίηση στο ποσοστό του μικτού κέρδους οφείλεται κυρίως στη μείωση της κερδοφορίας του τομέα της ναυτιλίας όπου σημειώθηκε μείωση στο κύκλο εργασιών και αύξηση των λειτουργικών εξόδων πλοίων. Τα λειτουργικά έξοδα πλοίων επηρεάστηκαν από την αύξηση στο κόστος αγοράς καυσίμων και αυξημένα έξοδα επιδιόρθωσης πλοίων σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο.
- (γ) Οι αποσβέσεις μειώθηκαν κατά €53.693 ή κατά 6% κυρίως λόγω μείωσης των αποσβέσεων πλοίων.
- (δ) Τα έξοδα χρηματοδότησης σημείωσαν σημαντική αύξηση κατά €517.651 σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο, με την διαφοροποίηση να οφείλεται κυρίως σε αύξηση κατά €510.113 των συναλλαγματικών ζημιών οι οποίες ανήλθαν σε ζημία ύψους €510.410 τη τρέχουσα περίοδο σε σχέση με ζημία €297 το 2016.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ (συνεχ.)

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017

Η συναλλαγματική ζημία τη τρέχουσα περίοδο αφορά κυρίως ζημία από μετατροπή χρηματοοικονομικών μέσων σε δολάρια Αμερικής στο νόμισμα λειτουργίας που είναι το ευρώ στις 30 Ιουνίου. Η αύξηση της ισοτιμίας του ευρώ έναντι του δολαρίου τη τρέχουσα περίοδο επηρέασε αρνητικά το Συγκρότημα αφού διατηρεί σημαντικά χρηματοοικονομικά μέσα σε δολάρια Αμερικής.

(ε) Τα άλλα εισοδήματα περιλαμβάνουν ποσό ύψους €1.914 (2016 €18.749) αναφορικά με κέρδος από πώληση στοιχείων πάγιου ενεργητικού.

(ζ) Η διαφοροποίηση στο συμφέρον μειοψηφίας κατά €275.318 για την περίοδο οφείλεται κυρίως στο συμφέρον μειοψηφίας στο πλοίο Alasa το οποίο ανέρχεται στο 45%.

5. Το βασικό και πλήρως κατανεμημένο κέρδος ανά μετοχή υπολογίστηκε με βάση το μέσο σταθμικό αριθμό μετοχών που ήταν εκδομένες κατά τη διάρκεια της περιόδου.

6. Τον Φεβρουάριο του 2017 το Συγκρότημα ολοκλήρωσε την αγορά οχηματαγωγού πλοίου τύπου RO RO, ύψους €4.170.000. Το πλοίο μετονομάστηκε σε ALEXO, έχει εγγραφή στο κυπριακό νηολόγιο και δρομολογήθηκε στο δρομολόγιο Ελλάδα-Κύπρου-Ισραήλ σε αντικατάσταση του πλοίου ALIOS. Δεν υπήρξαν οποιαδήποτε άλλα σημαντικά γεγονότα κατά την διάρκεια της υπό αναφορά περιόδου πέραν των συνήθων εργασιών του Συγκροτήματος.

7. Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες

Το Συγκρότημα εκτίθεται σε διάφορους κινδύνους, εκ των οποίων οι πιο σημαντικοί είναι οι κίνδυνοι επιτοκίου, πιστωτικός κίνδυνος, μεταβολές στις τιμές συναλλάγματος, μεταβολές στις τιμές των καυσίμων πλοίων και ο λειτουργικός κίνδυνος. Πληροφορίες αναφορικά με τη διαχείριση κινδύνων του Συγκροτήματος παρατίθενται στη σημείωση 3 των οικονομικών καταστάσεων για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2016 και δεν αναμένεται να αλλάξουν σημαντικά για το δεύτερο εξάμηνο του 2017.

8. Αναφορικά με τις προοπτικές για το τρέχον έτος και λαμβάνοντας υπόψη την εξέλιξη των εργασιών του Συγκροτήματος μέχρι και σήμερα αναμένεται ότι τα αποτελέσματα για το σύνολο του έτους, χωρίς να ληφθούν υπόψη συναλλαγματικές διαφορές και κέρδος από πώληση στοιχείων ενεργητικού, θα είναι βελτιωμένα σε σχέση με τα αντίστοιχα του 2016.

Έλενα Β. Χατζηθεοδοσίου
Μέλος Διοικητικού Συμβουλίου

Λευκωσία, 23 Αυγούστου 2017

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΔΗΛΩΣΗ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Σύμφωνα με το άρθρο 10, εδάφια (3)(γ) και (7) του περί των Προϋποθέσεων Διαφάνειας (Κινητές Αξίες προς Διαπραγμάτευση σε Ρυθμιζόμενη Αγορά) Νόμο του 2007 («Νόμος»), εμείς τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και άλλοι υπεύθυνοι για τις οικονομικές καταστάσεις της Salamis Tours (Holdings) Public Limited για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου μέχρι 30 Ιουνίου 2017 επιβεβαιώνουμε ότι, εξ' όσων γνωρίζουμε:

- (α) οι συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις οι οποίες παρουσιάζονται στις σελίδες 4 μέχρι 14:
- (i) καταρτίστηκαν σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 «Ενδιάμεση Οικονομική Έκθεση» όπως αυτό υιοθετήθηκε από την Ευρωπαϊκή Ένωση και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10, εδάφιο (4) του Νόμου, και
 - (ii) παρέχουν αληθινή και δίκαιη εικόνα των στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού, της οικονομικής κατάστασης και των συνολικών εσόδων της Salamis Tours (Holdings) Public Limited και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στις συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και
- (β) η ενδιάμεση έκθεση διαχείρισης παρέχει δίκαιη ανασκόπηση των πληροφοριών που απαιτούνται από το άρθρο 10, εδάφιο (6) του Νόμου.

Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου

Βάσος Γ. Χατζηθεοδοσίου – Πρόεδρος

Αντώνιος Σ. Λούπης

Συμεών Μάτσης

Έλενα Χατζηθεοδοσίου

Αλκηβιάδης Γρηγοριάδης

Οικονομικός Διευθυντής

Ανδρέας Ανδρέου

Λευκωσία, 23 Αυγούστου 2017

Ο κ. Βάσος Γ. Χατζηθεοδοσίου δεν ήταν παρόν κατά την διάρκεια της συνεδρίασης για την έγκριση των οικονομικών καταστάσεων και δεν υπόγραψε την πιο πάνω δήλωση.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017

	Σημ.	30/06/2017 €	30/06/2016 €
Κύκλος εργασιών	4	17.968.111	17.161.253
Κόστος πωλήσεων		(13.985.484)	(12.936.430)
Μικτό κέρδος		<u>3.982.627</u>	<u>4.224.823</u>
Έξοδα διαχείρισης		(2.144.827)	(2.003.964)
Έξοδα πωλήσεων		(143.157)	(139.606)
Αποσβέσεις		(871.245)	(924.938)
		<u>(3.159.229)</u>	<u>(3.068.508)</u>
Κέρδος από εργασίες		823.398	1.156.315
Άλλα εισοδήματα		55.032	66.679
Καθαρά έξοδα χρηματοδότησης	5	(572.400)	(54.749)
Κέρδος πριν τη φορολογία	4	<u>306.030</u>	<u>1.168.245</u>
Φορολογία		(199.041)	(102.274)
Καθαρό κέρδος περιόδου		<u>106.989</u>	<u>1.065.971</u>
Κατανέμεται σε:			
Μετόχους μητρικής εταιρείας		226.896	910.560
Συμφέρον μειοψηφίας		(119.907)	155.411
		<u>106.989</u>	<u>1.065.971</u>
		σεντ	σεντ
Βασικό και πλήρως κατανεμημένο κέρδος ανά μετοχή	6	<u>0,62</u>	<u>2,49</u>

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 14 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017

	30/06/2017 €	30/06/2016 €
Καθαρό κέρδος περιόδου	106.989	1.065.971
Λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα)	5.889	-
Συνολικά έσοδα για την περίοδο	112.878	1.065.971
Συνολικά έσοδα που αναλογούν σε:		
Μετόχους μητρικής εταιρείας	232.785	910.560
Συμφέρον μειοψηφίας	(119.907)	155.411
	112.878	1.065.971

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 14 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	Σημ.	30/06/2017 €	31/12/2016 €
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Ακίνητα, πλοία, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός	8	14.826.825	11.368.739
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	9	2.157.964	2.152.075
Δάνειο σε συγγενική εταιρεία		341.720	341.720
		<u>17.326.509</u>	<u>13.862.534</u>
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Αποθέματα		500.800	195.198
Εμπορικά και άλλα εισπρακτέα ποσά	10	3.723.215	8.951.914
Μετρητά στην τράπεζα και στο ταμείο		16.815.818	10.863.258
		<u>21.039.833</u>	<u>20.010.370</u>
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων		<u>38.366.342</u>	<u>33.872.904</u>
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Κεφάλαια και αποθεματικά			
Μετοχικό κεφάλαιο	11	15.707.529	15.707.529
Αποθεματικά		12.557.682	12.324.897
Ίδια κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους		<u>28.265.211</u>	<u>28.032.426</u>
Συμφέρον μειοψηφίας		(56.790)	63.117
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		<u>28.208.421</u>	<u>28.095.543</u>
Μη βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές	13	719.766	719.766
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		809.863	809.863
		<u>1.529.629</u>	<u>1.529.629</u>
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές	13	7.681.617	4.134.752
Δανεισμός	12	719.783	68.799
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		201.625	18.914
Πληρωτέο μέρισμα		25.267	25.267
		<u>8.628.292</u>	<u>4.247.732</u>
Σύνολο υποχρεώσεων		<u>10.157.921</u>	<u>5.777.361</u>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		<u>38.366.342</u>	<u>33.872.904</u>

Οι οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας στις 23 Αυγούστου 2017.

Έλενα Β. Χατζηθεοδοσίου)
) Σύμβουλοι
 Αντώνης Λούπης)

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 14 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των μη ελεγμένων ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΣΤΑ ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017

	Μετοχικό Κεφάλαιο €	Έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο €	Αποθεματ ικά δίκαιης αξίας €	Συσσωρευμέν α κέρδη €	Συμφέρον μειοψηφίας €	Ολικό €
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2016	15.707.529	937.067	2.242.726	2.866.227	(39.230)	21.714.319
Μεταβολές στα ίδια κεφάλαια για την περίοδο:						
Μερίσματα πληρωτέα	-	-	-	(524.833)	-	(524.833)
Συνολικά εισοδήματα για την περίοδο	-	-	-	910.560	155.411	1.065.971
Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2016	15.707.529	937.067	2.242.726	3.251.954	116.181	22.255.457
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2017	15.707.529	937.067	2.251.865	9.135.965	63.117	28.095.543
Μεταβολές στα ίδια κεφάλαια για την περίοδο:						
Επανεκτίμηση επενδύσεων	-	-	5.889	-	-	-
Συνολικά εισοδήματα για την περίοδο	-	-	-	226.896	(119.907)	106.989
Υπόλοιπο 30 Ιουνίου 2017	15.707.529	937.067	2.257.754	9.362.861	(56.790)	27.208.421

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 14 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των μη ελεγμένων ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017

	Σημ. 30/06/2017	30/06/2016
	€	€
Κέρδος πριν τη φορολογία	306.030	1.168.245
Αναπροσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	871.245	924.938
Μη πραγματοποιηθήσα συναλλαγματική ζημία	165.134	15.919
Τόκους εισπρακτέους	(46.092)	(33.225)
Τόκοι πληρωτέοι	30.181	24.781
Κέρδος από πώληση στοιχείων πάγιου ενεργητικού	(1.914)	(18.749)
Ροή μετρητών πριν τις αλλαγές στο κεφάλαιο κίνησης	1.324.584	2.081.909
(Αύξηση) μείωση στα αποθέματα	(305.602)	38.247
Μείωση (αύξηση) στους εμπορικούς και άλλους χρεώστες	5.228.699	(1.265.704)
Αύξηση στους εμπορικούς και άλλους πιστωτές	3.546.865	3.087.884
Ροή μετρητών από εργασίες πριν τη φορολογία	9.794.546	3.942.336
Φορολογία		
Φορολογία που πληρώθηκε	(16.330)	(31.270)
Καθαρή ροή μετρητών από εργασίες	9.778.216	3.911.066
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορά στοιχείων πάγιου ενεργητικού	(4.331.965)	(177.600)
Αγορά χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	-	(325.000)
Εισπράξεις από εκποίηση στοιχείων πάγιου ενεργητικού	4.548	20.049
Τόκοι που εισπράχθηκαν	46.092	33.225
Ροή μετρητών για επενδυτικές δραστηριότητες	(4.281.325)	(449.326)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Καθαρές πληρωμές δανείων	-	(250.000)
Τόκοι που πληρώθηκαν	(30.181)	(24.781)
Πληρωμή μερισμάτων	-	(610.344)
Ροή μετρητών για χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(30.181)	(885.125)
Καθαρή εισροή μετρητών	5.466.710	2.576.615
Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στην αρχή της περιόδου	10.794.459	7.942.423
Επίδραση μεταβολών στις συναλλαγματικές ισοτιμίες σε μετρητά και αντίστοιχα των μετρητών	(165.134)	(15.919)
Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών στο τέλος της περιόδου	14 16.096.035	10.503.119

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 μέχρι 14 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των μη ελεγμένων ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017

1. Σύσταση και κύριες δραστηριότητες

Η Εταιρεία Salamis Tours (Holdings) Public Limited (η "Εταιρεία") συστάθηκε στην Κύπρο στις 2 Ιουνίου 1998 ως ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης σύμφωνα με τον περί Εταιρειών Νόμο, Κεφ. 113. Στις 22 Ιουνίου 1998 η Εταιρεία μετατράπηκε σε Δημόσια Εταιρεία σύμφωνα με τις πρόνοιες του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113 και των περί Αξιών και Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμων και Κανονισμών. Το εγγεγραμμένο γραφείο της Εταιρείας είναι στην Γ. Κατσουνωτού 1, Salamis House, 3607 Λεμεσός.

Οι κύριες δραστηριότητες του Συγκροτήματος, που δεν έχουν αλλάξει από το προηγούμενο έτος, είναι η διαχείριση και εκμετάλλευση ιδιόκτητων πλοίων, ο τουρισμός, οι ταξιδιωτικές πρακτορεύσεις, οι εκτελωνίσεις και οι διεθνείς μεταφορές.

2. Βάση παρουσίασης

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν την Εταιρεία και τις εξαρτημένες της εταιρείες (που μαζί αναφέρονται ως το "Συγκρότημα").

3. Σημαντικές λογιστικές αρχές

Βάση ετοιμασίας

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που αναφέρονται στην περίοδο από 1 Ιανουαρίου μέχρι 30 Ιουνίου 2017 δεν έχουν ελεγχθεί από τους εξωτερικούς ελεγκτές του Συγκροτήματος.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις ετοιμάστηκαν σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή Ένωση συμπεριλαμβανομένου και του Διεθνούς Λογιστικού Προτύπου Αρ. 34 "Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις" και πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις για το έτος 2016. Επιπρόσθετα οι οικονομικές καταστάσεις έχουν ετοιμαστεί σύμφωνα με τις απαιτήσεις του Περί Εταιρειών Νόμου Κεφ. 113, της Κύπρου, και τους Περί Αξιών Χρηματιστηρίου Αξιών Κύπρου Νόμους και Κανονισμούς.

Οι λογιστικές αρχές που ακολουθούνται με συνέπεια αναφορικά με στοιχεία που κρίνονται σημαντικά ή ουσιώδη για τα αποτελέσματα χρήσεως και για την παρουσίαση της οικονομικής κατάστασης του Συγκροτήματος είναι οι ίδιες λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν στις ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2016.

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλη την πληροφόρηση και τις γνωστοποιήσεις που απαιτούνται για τις ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και θα πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Συγκροτήματος για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2016.

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Περίοδος από 1 Ιανουαρίου 2017 μέχρι 30 Ιουνίου 2017

4. Ανάλυση κατά τομέα

	Τουρισμός		Ναυτιλία		Εκτελωνίσαις Φορτώσαις		Διαγραφή συναλλαγών μεταξύ τομέων		Σύνολο
	Εξαμηνία που έληξε 30/06/17	30/06/16	Εξαμηνία που έληξε 30/06/17	30/06/16	Εξαμηνία που έληξε 30/06/17	30/06/16	Εξαμηνία που έληξε 30/06/17	30/06/16	
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ									
Πωλήσεις σε τρίτους	1.835.352	1.345.814	4.729.256	5.782.380	11.403.503	10.033.059	-	-	17.968.111
Πωλήσεις εντός Συγκροτήματος	243.184	260.316	2.291.050	1.719.696	1.945.608	1.516.494	-	(4.479.842)	17.161.253
	2.078.536	1.606.130	7.020.306	7.502.076	13.349.111	11.549.553	-	(3.496.506)	17.968.111
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ									
Κέρδος (ζημιά) / τομέα	(541.540)	(506.675)	(129.034)	821.011	1.639.115	943.536	-	-	968.541
Μη κατανεμημένα έξοδα	-	-	-	-	-	-	-	-	(662.511)
Μη κατανεμημένα εισοδήματα	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Κέρδος πριν τη φορολογία									
									306.030
									1.168.245
ΆΛΛΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ									
Προσθήκες στοιχείων πάγιοι ενεργητικού	9.591	1.576	4.195.453	63.020	126.921	113.004	-	-	4.331.965
Μη κατανεμημένες προσθήκες	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Σύνολο προσθήκών στοιχείων πάγιοι ενεργητικού									4.331.965
Αποσβέσεις	20.594	20.720	629.929	676.860	220.722	227.358	-	-	871.245
									924.938
Περιοδικά στοιχεία									
Περιοδικά στοιχεία τομέα	30/06/17	31/12/16	30/06/17	31/12/16	30/06/17	31/12/16	30/06/17	31/12/16	30/06/17
Μη κατανεμημένα περιουσιακά στοιχεία	€	€	€	€	€	€	€	€	€
	6.850.279	5.927.896	9.607.289	12.554.295	7.270.548	6.622.925	2.157.964	2.152.075	25.886.080
	-	-	-	-	-	-	-	-	12.480.262
									6.615.713
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων									
									38.366.342
									33.872.904
Υποχρεώσεις									
Υποχρεώσεις τομέα	3.000.940	1.212.960	4.063.833	2.758.533	3.004.452	1.713.463	-	-	10.069.225
Μη κατανεμημένες υποχρεώσεις	-	-	-	-	-	-	-	-	88.696
									92.405
Σύνολο υποχρεώσεων									
									10.157.921
									5.777.361

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017

5. Καθαρά έξοδα (έσοδα) χρηματοδότησης

	30/06/2017 €	30/06/2016 €
Τόκοι πληρωτέοι	30.181	24.781
Τραπεζικά δικαιώματα	31.809	29.671
Συναλλαγματική ζημία	510.410	297
	<u>572.400</u>	<u>54.749</u>

6. Βασικό και πλήρως κατανεμημένο κέρδος ανά μετοχή

	30/06/2017 €	30/06/2016 €
Κέρδος που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής εταιρείας	<u>226.896</u>	<u>910.560</u>
Μέσο σταθμικός αριθμός μετοχών που ήταν εκδομένες κατά τη διάρκεια της περιόδου	<u>36.529.136</u>	<u>36.529.136</u>
	Σεντ	Σεντ
Βασικό και πλήρως κατανεμημένο κέρδος ανά μετοχή	<u>0,62</u>	<u>2,49</u>

7. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη αφορούν :

(α) Αμοιβή συμβούλων υπό την εκτελεστική τους ιδιότητα ύψους €76.769 (2016 €71.011).

(β) Πιστωτικοί τόκοι εισπρακτέοι από Muskita Tourist Enterprises Ltd ύψους €5.100 (2016 €5.100)

(β) Εισπρακτέα ποσά από Muskita Tourist Enterprises Ltd αναφορικά με δάνειο ύψους €341.720 (2016 €341.720) και μερίσματα εισπρακτέα €70.674 (2016 70.674).

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017

8. Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός

	Γη και κτίρια		Πλοία		Οχήματα		Βελτιώσεις σε ενυκλιζόμενα κτίρια		Έπιπλα & εξοπλισμός		Ηλεκτρονικοί υπολογιστές		Σύνολο
	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	
Κόστος ή εκτίμηση													
1 Ιανουαρίου 2017	5.583.000	7.626.953	6.879.314	237.069	1.932.423	1.265.071	23.523.830						
Προσθήκες	-	4.170.000	138.285	-	5.217	18.463	4.331.965						
Εκποιήσεις	-	-	(78.361)	-	-	-	(78.361)						
30 Ιουνίου 2017	5.583.000	11.796.953	6.939.238	237.069	1.937.640	1.283.534	27.777.434						
Αποσβέσεις													
1 Ιανουαρίου 2017	66.240	3.791.702	5.001.648	229.289	1.809.867	1.256.345	12.155.091						
Επιβάρυνση έτους	11.040	607.363	227.747	3.792	10.652	10.651	871.245						
Πάνω σε εκποιήσεις	-	-	(75.727)	-	-	-	(75.727)						
30 Ιουνίου 2017	77.280	4.399.065	5.153.668	233.081	1.820.519	1.266.996	12.950.609						
Καθαρή λογιστική αξία													
30 Ιουνίου 2017	5.505.720	7.397.888	1.785.570	3.988	117.121	16.538	14.826.825						
31 Δεκεμβρίου 2016	5.516.760	3.835.251	1.877.666	7.780	122.556	8.726	11.368.739						

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017

9. Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση

	30/06/2017	31/12/2016
	€	€
1 Ιανουαρίου	2.152.075	1.765.406
Προσθήκες	-	386.374
Πωλήσεις	-	(7.901)
Ποσό επανεκτίμησης που μεταφέρεται στο:		
Αποθεματικά δίκαιης αξίας	5.889	8.196
Λογαριασμό αποτελεσμάτων	-	-
Στις 30 Ιουνίου / 31 Δεκεμβρίου	<u>2.157.964</u>	<u>2.152.075</u>

9. Εμπορικά και άλλα εισπρακτέα ποσά

	30/06/2017	31/12/2016
	€	€
Εμπορικά εισπρακτέα	4.365.280	2.938.911
Μείον: Πρόνοια για επισφαλείς χρεώστες	(1.396.661)	(1.396.661)
Εμπορικά εισπρακτέα - καθαρά	<u>2.968.619</u>	<u>1.542.250</u>
Προκαταβολές και προπληρωμές	683.922	321.535
Απαιτήσεις από ασφαλιστές	-	7.008.942
Μερίσματα εισπρακτέα	70.674	70.674
Επιστρεπτέος Φόρος Προστιθέμενης Αξίας	-	8.513
30 Ιουνίου 2017 / 31 Δεκεμβρίου 2016	<u>3.723.215</u>	<u>8.951.914</u>

11. Μετοχικό κεφάλαιο

	30/06/2017	31/12/2016
	€	€
Εκδοθέν μετοχικό κεφάλαιο		
1 Ιανουαρίου	<u>15.707.529</u>	<u>15.707.529</u>
30 Ιουνίου 2017 / 31 Δεκεμβρίου 2016	<u>15.707.529</u>	<u>15.707.529</u>

Salamis Tours (Holdings) Public Limited

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για την εξαμηνία που έληξε στις 30 Ιουνίου 2017

12. Δανεισμός

	30/06/2017	31/12/2016
	€	€
Βραχυπρόθεσμα δάνεια		
Παρατραβήγματα τραπεζών	719.783	68.799
Τραπεζικά δάνεια	-	-
	<u>719.783</u>	<u>68.799</u>
Η λογιστική αξία του δανεισμού αναλύεται ως ακολούθως:		
Σε Ευρώ	52.091	33.870
Σε ξένα νομίσματα	667.692	34.929
Σύνολο	<u>719.783</u>	<u>68.799</u>

30/06/2017	31/12/2016
€	€

13. Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές

Εμπορικοί πιστωτές	5.605.318	3.328.236
Άλλοι πιστωτές και οφειλόμενα έξοδα	1.135.992	806.516
Φόρος Προστιθέμενης Αξίας	940.307	-
Golden Anchor Enterprises S.A.	719.766	719.766
	<u>8.401.383</u>	<u>4.854.518</u>
Μείον : Μη κυκλοφορούντα πιστωτικά ποσά	<u>(719.766)</u>	<u>(719.766)</u>
Κυκλοφορούν μέρος	<u>7.681.617</u>	<u>4.134.752</u>

30/06/2017	30/06/2016
€	€

14. Μετρητά και αντίστοιχα των μετρητών

Μετρητά στην τράπεζα και στο ταμείο	16.815.818	10.612.675
Τραπεζικά παρατραβήγματα	<u>(719.783)</u>	<u>(109.556)</u>
30 Ιουνίου 2017 / 30 Ιουνίου 2016	<u>16.096.035</u>	<u>10.503.119</u>